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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tập huấn công tác chuyển đổi số cho cán bộ, công chức, Tổ công nghệ 

số cộng đồng xã Phú Sơn năm 2023 

 

Thực hiện Quyết định số 969/QĐ-UBND ngày 18/3/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa Về việc giao chỉ tiêu hoàn thành chuyển đổi số cấp huyện, cấp xã 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022 - 2025; Kế hoạch số 480/KH-

UBND ngày 25/5/2023 của UBND xã  Phú Sơn triển khai các nội dung chỉ tiêu 

chuyển đổi số xã Phú Sơn năm 2023;  

UBND xã Phú Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn công tác chuyển 

đổi số cho cán bộ, công chức, Tổ công nghệ số công đồng tại xã Phú Sơn năm 

2023, với các nội dung cụ thể sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Tổ chức tập huấn, hướng dẫn triển khai, thực hiện các chỉ tiêu chuyển đổi 

số; kiến thức, kỹ năng về chuyển đổi số, an toàn thông tin cá nhân; hướng dẫn sử 

dụng dịch vụ công trực tuyến, mua, bán trực tuyến, thanh toán không dùng tiền 

mặt, sử dụng các dịch vụ y tế, giáo dục thông minh. 

Thông qua tập huấn giúp cho công tác chuyển đổi số, ban chỉ đạo, tổ 

công nghệ số công đồng nâng cao kỹ năng đáp ứng các nhu cầu nhiệm vụ triển 

khai thực hiện hướng dẫn thúc đẩy người dân và doanh nghiệp tham gia vào 

quá trình chuyển đổi số của địa phương. 

Tổ chức tập huấn phải được thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, đảm bảo các 

nội dung theo kế hoạch đề ra. 

II. NỘI DUNG 

1. Hướng dẫn triển khai, thực hiện các chỉ tiêu chuyển đổi số. 

 Hướng dẫn tạo lập hòm thư điện tử (email), để trao đổi giao dịch trên 

Internet để sử dụng các dịch vụ công trực tuyến; đăng ký tài khoản sử dụng dịch 

vụ công trực tuyến. 

 Hướng dẫn mở tài khoản thanh toán điện tử và sử dụng để thanh toán các 

dịch vụ thiết yếu như điện nước, viễn thông, học phí; sử dụng các ứng dụng tiện 

ích như: VssID (BHXH), vnEdu Connect (Theo dõi kết quả học tập của con em). 

 Hướng dẫn đăng ký và đăng tải các sản phẩm nông nghiệp lên các sàn 

thương mại điện tử, mạng xã hội; các kỹ năng đảm bảo an toàn khi tham gia trên 

môi trường mạng. Hướng dẫn các kỹ năng đảm bảo an toàn khi tham gia trên 

môi trường mạng. 

2. Thành phần 

Cán bộ, công chức, ban chỉ đạo chuyển đổi số xã, trưởng thôn, bí thư chi 
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bộ và các thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng 

3. Số lượng: 59 người ( Có danh sách kèm theo) 

4. Thời gian: 1 ngày; ngày 08/9/2023  

5. Địa điểm: Tại hội trường UBND xã Phú Sơn. 

6. Giảng viên 

- Lãnh đạo phòng Văn hóa và Thông tin. 

- Cán bộ,  Lãnh đạo Trung tâm viễn Thông Nghi Sơn 

- Cán bộ, lãnh đạo Bưu điện thị xã Nghi Sơn. 

7. Kinh phí: Kinh phí tập huấn từ nguồn ngân sách xã năm 2023.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ phận Văn hóa đảm bảo các điều kiện: Hội trường, tài liệu, Ma két, 

máy chiếu, nước uống phục vụ tập huấn. 

2. Bộ phận Văn phòng ra giấy mời và thông báo đến các thành phần có 

liên quan tham gia hội nghị tập huấn; bố trí máy tính phục vụ tập huấn. 

3. Các học viên đi tập huấn mang theo điện thoại Smatphone. 

4. UBND xã đề nghị phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm viễn thông 

Nghi Sơn, Bưu điện Nghi Sơn hỗ trợ giảng viên trực tiếp tập huấn 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn công tác chuyển đổi số cho cán bộ, 

công chức, Tổ công nghệ số công đồng tại xã Phú Sơn. Chủ tịch UBND xã yêu 

cầu các bộ phận liên quan triển khai thực hiện./. 

 
    

 Nơi nhận: 

- Phòng VH&TT (B/cáo); 

- BCĐ CĐS xã; 

- Phó CT UBND xã; 

- Trung tâm Viễn thông Nghi Sơn; 

- Bưu điện thị xã Nghi Sơn; 

- Các thành phần liên quan; 
- Lưu: VT. 

  CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Trần Hoàng Gia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

DANH SÁCH  

Tham gia hội nghị tập huấn công tác chuyển đổi số cho cán bộ, công chức, Tổ 

công nghệ số cộng đồng xã Phú Sơn năm 2023 

          

TT Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Đỗ Đức Nghĩa BT. Đảng uỷ ĐB mời 

2 Lê Huy Chủ PBT. Đảng uỷ ĐB mời 

3 Nguyễn Khắc Vinh PCT. HĐND ĐB mời 

4 Trần Hoàng Gia CT. UBND  

5 Lê Ngọc Lý PCT. UBND  

6 Nguyễn Văn Thịnh PCT. UBND  

7 Ngô Xuân Tiến CHT.BCHQS  

8 Nguyễn Thị Hoa CT.MTTQ  

9 Trần Văn Hữu CT.HCCB  

10 Phạm Thị Chính CT.HLHPN  

11 Đỗ Viết Minh CT.HND  

12 Nguyễn Khắc Thảo BT.ĐTN  

13 Lâm Ngọc Vinh  Trưởng trạm y tế  

14 Lê Thị Hải CC. VP-TK  

15 Đỗ Thị Hạnh CC.VH-XH  

16 Lê Thị Tuyết CC.VH-XH  

17 Nguyễn Xuân Đạt CC. KT -TC  

18 Nguyễn Văn Đăng CC.ĐC-XD  

19 Vũ Thị Duyên CC.ĐC-XD  

20 Nguyễn Thị Vân CC. TP-HT  

21 Lê Thị Trang Phó BT đoàn TN  

22 Trịnh Thị Vân Văn Thư - Thủ quỹ  

23 Lê Ngọc Linh CB đài truyền thanh  
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24 Lê Thị Vui Nhân Viên Bưu điện  

25 Trần Thị Loan BT chi bộ - Hiệu trưởng trường mầm non  

26 Nguyễn Ngọc Hòa BT chi bộ - Hiệu trưởng trường THCS  

27 Lê Thế Hạnh BT chi bộ - Hiệu trưởng trường tiểu học  

28 Nguyễn Văn Tuấn BT chi bộ thôn Trung sơn  

29 Lê Huy Năm Trưởng thôn Trung Sơn  

30 Nguyễn Đình Tùng BT chi đoàn TN  

31 Lê Thị Quang CHT. Chi hội phụ nữ  

32 Nguyễn Văn Xinh CHT. Chi hội nông dân  

33 Đặng Ngọc Đức Thôn đội trưởng  

34 Trần Thế Hùng BT. Chi bộ - trưởng thôn thôn Nam Sơn  

35 Đậu Văn Duẩn Bí thư chi đoàn TN  

36 Đậu Thị Phượng CHT. Chi hội PN  

37 Nguyễn Văn Vỹ CHT. Chi hội nông dân  

38 Nguyễn Văn Minh Tổ trương tổ ANXH  

39 Trần Văn Tuyển BT. Chi bộ - trưởng thôn thôn Tây Sơn  

40 Phạm Văn Tuấn BT chi đoàn TN  

41 Nguyễn Thị Hạnh CHT. Chi hội PN  

42 Hoàng Văn Bình CHT. Chi hội ND  

43 Đỗ Văn Đại Tổ trưởng tổ ANXH  

44 Lê Thế Tới BT. Chi bộ - trưởng thôn thôn Đông Sơn  

45 Lê Văn Thảo BT chi đoàn TN  

46 Lê Thị Lợi CHT. Chi hội PN  

47 Nguyễn Lập Thường CHT. Chi hội ND  

48 Lê Văm Loan Tổ trưởng tổ ANXH  

49 Hoàng Công Thích BT Chi bộ thôn Bắc Sơn  

50 Hoàng Văn Hải Trưởng thôn  

51 Trần Trung Cường BT chi đoàn TN  

52 Mai Thị Huyên CHT. Chi hội PN  
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53 Lê Văn Xinh CHT. Chi hội ND  

54 Trần Thế Sơn Tổ trưởng tổ ANXH  

55 Đỗ Viết Tùng BT. Chi bộ - trưởng thôn thôn Bình Sơn  

56 Đỗ Viết Nghĩa BT chi đoàn TN  

57 Đỗ Thị Nguyện CHT. Chi hội PN  

58 Nguyễn Hữu Tuấn CHT. Chi hội ND  

59 Đỗ Viết Khánh Tổ trưởng tổ ANXH  
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